

Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED).
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA131-HED-A24E3F93	2024-1-ES01-KA131-HED-000195708	CIFP Fadura LHII	0905
2	KA131-HED-6385C6EF	2024-1-ES01-KA131-HED-000196057	CENTRO SUPERIOR DE FORMACION EUROPA SUR	0906
3	KA131-HED-57A21717	2024-1-ES01-KA131-HED-000196060	IES Leizaran BHI	0901 0907
4	KA131-HED-777700DB	2024-1-ES01-KA131-HED-000196180	Educem SL	0906
5	KA131-HED-C013871C	2024-1-ES01-KA131-HED-000196632	CIFP TARTANGA LHII	0906
6	KA131-HED-9E1FB9C2	2024-1-ES01-KA131-HED-000196634	Instituto de Educación Secundaria Benjamín Rúa	0906
7	KA131-HED-B06731F9	2024-1-ES01-KA131-HED-000196738	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIXTO MARCO	0903
8	KA131-HED-96F93281	2024-1-ES01-KA131-HED-000196798	IES Nicolás Salmerón y Alonso	0905
9	KA131-HED-AA465047	2024-1-ES01-KA131-HED-000196900	Instituto de Educación Secundaria Luis Braille	0906
10	KA131-HED-083FE8B7	2024-1-ES01-KA131-HED-000196968	Escola de Arte e Superior de Deseño Ramón Falcón/Escuela de Arte y Superior de Diseño Ramón Falcón	0903
11	KA131-HED-E2BAA6BC	2024-1-ES01-KA131-HED-000197033	IES ESKURTZE BHI	0905
12	KA131-HED-8B050530	2024-1-ES01-KA131-HED-000197567	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA ADEJE	0905
13	KA131-HED-DBE7AB39	2024-1-ES01-KA131-HED-000198175	MUTRIKU BHI	0905
14	KA131-HED-5D11C8DF	2024-1-ES01-KA131-HED-000198279	CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA "SALVADOR SEGÚI" DE CASTELLÓN	0906
15	KA131-HED-A6F14EB4	2024-1-ES01-KA131-HED-000198330	IES Antonio de Ulloa	0905
16	KA131-HED-008648B7	2024-1-ES01-KA131-HED-000198364	Sociedad de Gestión Cámara Valencia, S.L.	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED).
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
17	KA131-HED-CA4F1C5B	2024-1-ES01-KA131-HED-000198390	ESCUELA DE ARTE DE ALMERÍA	0905
18	KA131-HED-60213062	2024-1-ES01-KA131-HED-000198426	IES Juan de Aréjula	0907
19	KA131-HED-1265F0C8	2024-1-ES01-KA131-HED-000198791	CIFP MENDIZABALA LHII	0903
20	KA131-HED-7FCA2F49	2024-1-ES01-KA131-HED-000199037	CIFP FELO MONZON GRAU BASSAS	0906
21	KA131-HED-47921356	2024-1-ES01-KA131-HED-000199073	IES Vistazul	0903
22	KA131-HED-60A5F799	2024-1-ES01-KA131-HED-000199415	IES RICARDO BERNARDO	0907
23	KA131-HED-8DAC7FE0	2024-1-ES01-KA131-HED-000199581	CIFP MONTE ALBERTIA LHII	0901 0903
24	KA131-HED-F431F3E1	2024-1-ES01-KA131-HED-000200003	IES OIANGUREN BHI	0905
25	KA131-HED-65EA3C20	2024-1-ES01-KA131-HED-000200023	CENTRO PUBLICO INTEGRADO DE FORMACION PROFESIONAL CARLOS III	0903
26	KA131-HED-B0DFD4D7	2024-1-ES01-KA131-HED-000200024	IES GILABERT DE CENTELLES	0901
27	KA131-HED-35181401	2024-1-ES01-KA131-HED-000200245	INSTITUTO SANTA CLARA	0903
28	KA131-HED-E5255D16	2024-1-ES01-KA131-HED-000200584	CIFP ESCUELA AGRARIA DERIO NEKAZARITZA ESKOLA LHII	0905
29	KA131-HED-0B21ABD7	2024-1-ES01-KA131-HED-000200684	Universidad Europea Miguel de Cervantes S.A.	0906
30	KA131-HED-D06BF982	2024-1-ES01-KA131-HED-000200925	Hermanos de las Escuelas Cristianas-La Salle Gracia	0906
31	KA131-HED-1D37A19C	2024-1-ES01-KA131-HED-000200981	IES ARAMO	0904
32	KA131-HED-0E6D834F	2024-1-ES01-KA131-HED-000201138	UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA	0906
33	KA131-HED-8BBD4CE3	2024-1-ES01-KA131-HED-000201173	IES MONTESCLAROS	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED).
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
34	KA131-HED-C8D13D21	2024-1-ES01-KA131-HED-000201174	Centro Integrado de Formación Profesional A Granxa	0906
35	KA131-HED-356A6430	2024-1-ES01-KA131-HED-000201225	Instituto de Enseñanza Secundaria Duque de Rivas	0903
36	KA131-HED-924DED80	2024-1-ES01-KA131-HED-000201247	CAMP DE MORVEDRE	0903
37	KA131-HED-534275D2	2024-1-ES01-KA131-HED-000201461	IES BENLLIURE	0906
38	KA131-HED-830CB37A	2024-1-ES01-KA131-HED-000201547	I.E.S. TURANIANA	0905 0907
39	KA131-HED-34FABAAE	2024-1-ES01-KA131-HED-000201875	Fundación Vedruna Educación. Colegio Santa Joaquina de Vedruna de Sevilla	0906
40	KA131-HED-97953D7B	2024-1-ES01-KA131-HED-000202057	CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL MAJADA MARCIAL	0905
41	KA131-HED-A9F5A40B	2024-1-ES01-KA131-HED-000202066	Fundación Universidad Intercontinental de la Empresa	0906
42	KA131-HED-4EA1469C	2024-1-ES01-KA131-HED-000202310	IES Trassierra	0906
43	KA131-HED-34222F04	2024-1-ES01-KA131-HED-000203104	ESCOLA UNIVERSITARIA MEDITERRANI S.L	0906
44	KA131-HED-E86FBEE4	2024-1-ES01-KA131-HED-000203129	CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA "EDUARDO MARTÍNEZ TORNER" DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS	0906
45	KA131-HED-0CD737A4	2024-1-ES01-KA131-HED-000204155	ESCOLA D'HOTELERIA I TURISME DE LLEIDA	0901
46	KA131-HED-380DFB50	2024-1-ES01-KA131-HED-000204342	I.E.S. Arquitecto Ventura Rodríguez	0906
47	KA131-HED-EEB61CDF	2024-1-ES01-KA131-HED-000204345	IES VILLAVERDE	0906
48	KA131-HED-423CFOA3	2024-1-ES01-KA131-HED-000204449	IES CAMAS - ANTONIO BRISQUET	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED).
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN	
49	KA131-HED-27781E75	2024-1-ES01-KA131-HED-000204896	IES Carlos Castilla del Pino	0905	
50	KA131-HED-5E1C536B	2024-1-ES01-KA131-HED-000204998	IES ALBAYZIN	0905 0907	
51	KA131-HED-FE5EEAFA	2024-1-ES01-KA131-HED-000205226	FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES	0906	
52	KA131-HED-2E233546	2024-1-ES01-KA131-HED-000205582	Escola Ginebró S.C.C.L.	0906	
53	KA131-HED-21C090B2	2024-1-ES01-KA131-HED-000205754	IESJALAMA	0906	
54	KA131-HED-79C71DF3	2024-1-ES01-KA131-HED-000205892	CIFP Uni Eibar Ermua LHII	0905	
55	KA131-HED-E08E07EA	2024-1-ES01-KA131-HED-000206161	IES Lucus Solis	0907	
*	56	KA131-HED-889EA1F2	2024-1-ES01-KA131-HED-000206514	Consejería de Educación y Empleo	1000
57	KA131-HED-94711D46	2024-1-ES01-KA131-HED-000206751	SALESIANOS DEUSTO M ^a AUXILIADORA-SAN JUAN BOSCO	0906	
58	KA131-HED-F29A079B	2024-1-ES01-KA131-HED-000206774	IES SAN JERÓNIMO	0907	
59	KA131-HED-62713A31	2024-1-ES01-KA131-HED-000206887	SAN JOSE-MARISTAK	0906	
60	KA131-HED-CF060B5B	2024-1-ES01-KA131-HED-000207037	CIFP Cruz de Piedra	0907	
61	KA131-HED-FFD646A4	2024-1-ES01-KA131-HED-000207153	I.E.S. ALHAMILLA	0906	
62	KA131-HED-DB6F7579	2024-1-ES01-KA131-HED-000207370	IES SANTA BRÍGIDA	0907	
63	KA131-HED-CDDE58A4	2024-1-ES01-KA131-HED-000207494	FUNDACION PARA LA FORMACION TECNICA EN MAQUINA-HERRAMIENTA	0906	
64	KA131-HED-1693D58C	2024-1-ES01-KA131-HED-000207841	Aula Abierta S.A.	0906	
65	KA131-HED-3B2D9F91	2024-1-ES01-KA131-HED-000207865	UNIVERSIDAD DE ALMERIA	0906	
66	KA131-HED-59B2D65F	2024-1-ES01-KA131-HED-000208004	Escuelas de Artesanos	0906	
67	KA131-HED-463A80EA	2024-1-ES01-KA131-HED-000208046	FUNDACIÓN LEGARRA ETXEBESTE	0906	
*	68	KA131-HED-FFCAF68A	2024-1-ES01-KA131-HED-000208428	Escola Pia de Mataró	1000

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED).
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
69	KA131-HED-071CEED4	2024-1-ES01-KA131-HED-000208586	Instituto de Enseñanza Secundaria La Guancha	0905
70	KA131-HED-376E9EE6	2024-1-ES01-KA131-HED-000208820	CIFP MONTECELO	0906
71	KA131-HED-B189CD68	2024-1-ES01-KA131-HED-000209857	IES PONTEPEDRIÑA	0903 0906
72	KA131-HED-7DAA98AF	2024-1-ES01-KA131-HED-000210004	I.E.S. Juan de Mairena	0906
73	KA131-HED-5253AE8C	2024-1-ES01-KA131-HED-000210063	Centro Universitario de la Defensa en la Escuela Naval Militar	0906
* 74	KA131-HED-97820098	2024-1-ES01-KA131-HED-000210355	UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLON	1000
75	KA131-HED-9663DD2A	2024-1-ES01-KA131-HED-000210451	IES DUQUES DE NÁJERA	0903
76	KA131-HED-053C7DD9	2024-1-ES01-KA131-HED-000211048	CPIFP HURTADO DE MENDOZA	0905
77	KA131-HED-43F9299B	2024-1-ES01-KA131-HED-000211333	IES PEDRO JIMÉNEZ MONTOYA	0905
78	KA131-HED-7E1BF50E	2024-1-ES01-KA131-HED-000211911	IES PÉREZ GALDÓS	0907
79	KA131-HED-8A58B0C9	2024-1-ES01-KA131-HED-000212097	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA PABLO MONTESINO	0905 0907
80	KA131-HED-57C68A09	2024-1-ES01-KA131-HED-000212222	INS BAIX EMPORDÀ	0906
81	KA131-HED-0A52F085	2024-1-ES01-KA131-HED-000212374	IES Gran Tarajal	0903 0906
82	KA131-HED-E445A438	2024-1-ES01-KA131-HED-000212615	Instituto de Educación Secundaria López Neyra	0905
83	KA131-HED-23586982	2024-1-ES01-KA131-HED-000212787	Conservatorio Superior de Danza de Málaga Angel Pericet	0905
84	KA131-HED-6093774B	2024-1-ES01-KA131-HED-000212862	Centro integrado de formación profesional CIFP SAN JORGE	0905
85	KA131-HED-B84700CC	2024-1-ES01-KA131-HED-000213262	CENTRO DE FORMACION INTERNACIONAL REINA ISABEL	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED).
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN	
*	86	KA131-HED-C9DD750E	2024-1-ES01-KA131-HED-000214414	ASOCIACIÓN INDEPENDIENTE DE CENTROS EDUCATIVOS	0909
	87	KA131-HED-D27197E0	2024-1-ES01-KA131-HED-000214806	Escola Pia Sarrià-Calassanç	0906
	88	KA131-HED-C35178F5	2024-1-ES01-KA131-HED-000215004	Centro Integrado de Formación Profesional Villa de Agüimes	0905
	89	KA131-HED-0AF2FDE8	2024-1-ES01-KA131-HED-000215359	Conservatorio Superior de Música de Canarias	0905
	90	KA131-HED-05475716	2024-1-ES01-KA131-HED-000215361	Institut Montsià	0906
	91	KA131-HED-9EC8EF66	2024-1-ES01-KA131-HED-000216295	CENTRO INTEGRADO FORMACION PROFESIONAL AS MERCEDES	0906
	92	KA131-HED-E3A26E0C	2024-1-ES01-KA131-HED-000216586	IES ALVARO YAÑEZ	0906
	93	KA131-HED-8E698344	2024-1-ES01-KA131-HED-000217709	IES LELIADOURA	0906
*	94	KA131-HED-32B6E0F2	2024-1-ES01-KA131-HED-000218841	CIFP JUAN DE HERRERA	1000
	95	KA131-HED-ACBD3118	2024-1-ES01-KA131-HED-000218895	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA AXATI	0905
	96	KA131-HED-B51518B0	2024-1-ES01-KA131-HED-000219590	IES MACIAS O NAMORADO	0901
	97	KA131-HED-8A951AAD	2024-1-ES01-KA131-HED-000220162	Centro de Formación Profesional Arce	0903 0906
*	98	KA131-HED-B0AA882A	2024-1-ES01-KA131-HED-000220670	FUNDACIO PRIVADA INFORM-INSTITUT PER A LA FORMACIO DE JOVES VERS L'ADMINISTRACIO D'EMPRESSES	0903
	99	KA131-HED-8FC982BC	2024-1-ES01-KA131-HED-000221691	CIFP COMUNICACIÓN IMAGEN Y SONIDO	0903
	100	KA131-HED-9F5D41DF	2024-1-ES01-KA131-HED-000221831	FUNDACION SAN VALERO	0906
	101	KA131-HED-62416712	2024-1-ES01-KA131-HED-000223117	IES San Blas	0905
	102	KA131-HED-5EEB37BA	2024-1-ES01-KA131-HED-000223369	Katarina Gurska S.L.	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED).
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
* 103	KA131-HED-FF84D68F	2024-1-ES01-KA131-HED-000223376	Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes	0907
* 104	KA131-HED-4B22046B	2024-1-ES01-KA131-HED-000223707	IL·LUSTRE COL·LEGI DE L'ADVOCACIA DE BARCELONA	1000
105	KA131-HED-9E40D540	2024-1-ES01-KA131-HED-000223756	IES La Pedrera Blanca	0905
106	KA131-HED-0A0BDB41	2024-1-ES01-KA131-HED-000223767	EASD IDARTE ADGE	0905
107	KA131-HED-ADF5D9B1	2024-1-ES01-KA131-HED-000223849	CIFP IZARRAITZ LANBIDE HEZIKETA LHII	0905
* 108	KA131-HED-59D14AC2	2024-1-ES01-KA131-HED-000224240	CEIMAR. CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL DEL MAR	0906
109	KA131-HED-6E9AA6ED	2024-1-ES01-KA131-HED-000224487	I.E.S. Himilce	0905
110	KA131-HED-AEA4AFD8	2024-1-ES01-KA131-HED-000224527	CPIFP. Aynadamar	0905
111	KA131-HED-A5D19F20	2024-1-ES01-KA131-HED-000224944	CIFP Tony Gallardo	0905
112	KA131-HED-FOE142A9	2024-1-ES01-KA131-HED-000225236	IES PEREZ DE GUZMAN	0905
113	KA131-HED-B31863FD	2024-1-ES01-KA131-HED-000225561	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ISLA DE LA DEVA	0901
114	KA131-HED-5C5B78EB	2024-1-ES01-KA131-HED-000225950	Asociación para la Promoción de la Mujer Portomar	0906
115	KA131-HED-58E40BEC	2024-1-ES01-KA131-HED-000226472	CIFP SON LLEBRE	0906
* 116	KA131-HED-01CD0529	2024-1-ES01-KA131-HED-000226579	ASOCIACION DE DIRECTORES DE CENTROS DE FORMACION PROFESIONAL PUBLICOS DE GIPUZKOA IKASLAN	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED).
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
117	KA131-HED-DEAB254C	2024-1-ES01-KA131-HED-000228100	FUNDACIO ESCOLA SUPERIOR DE MUSICA DE CATALUNYA	0906
118	KA131-HED-5D2F1D97	2024-1-ES01-KA131-HED-000228113	CONSELLERIA DE CULTURA, EDUCACION E UNIVERSIDADE (XUNTA DE GALICIA)	1000
119	KA131-HED-A6539ADB	2024-1-ES01-KA131-HED-000229017	FUNDACIÓN MÚSICA CREATIVA	0906
120	KA131-HED-3379F222	2024-1-ES01-KA131-HED-000229405	Centro Integrado de Formación Profesional Pico Frentes	0906
121	KA131-HED-F74FC5A2	2024-1-ES01-KA131-HED-000230607	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA VENANCIO BLANCO	0905
122	KA131-HED-087F3399	2024-1-ES01-KA131-HED-000231119	IES Mare Nostrum	0905
123	KA131-HED-932603CB	2024-1-ES01-KA131-HED-000233080	I.E.S Fuengirola Nº1	0905
124	KA131-HED-F085A2C1	2024-1-ES01-KA131-HED-000235445	IMF INTERNATIONAL BUSINESS SCHOOL S.L.	0906
125	KA131-HED-ED243AC0	2024-1-ES01-KA131-HED-000235526	Rodrigo Giorgeta slu	0906
126	KA131-HED-99540BB0	2024-1-ES01-KA131-HED-000235552	Centro de Formación Capitol SLU	0906
127	KA131-HED-89790010	2024-1-ES01-KA131-HED-000235660	IES Politécnico Jesús Marín	0907
128	KA131-HED-EFC16DB1	2024-1-ES01-KA131-HED-000236069	Fundació Privada BCN Formació Professional	1000
129	KA131-HED-00ECE640	2024-1-ES01-KA131-HED-000236193	MOBILITAS TRAINING PROJECTS, S.L.	0906
130	KA131-HED-A22AA2A2	2024-1-ES01-KA131-HED-000236434	IES ALMADRABA	0905
131	KA131-HED-30C8B7D0	2024-1-ES01-KA131-HED-000236477	IES Dr. JOSÉ ZAPATERO DOMÍNGUEZ	0903
132	KA131-HED-A381440A	2024-1-ES01-KA131-HED-000236746	CIFP Hesperides	0901
133	KA131-HED-7BC7031C	2024-1-ES01-KA131-HED-000237054	IES ABDERA	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED).
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
* 134	KA131-HED-1A35DFBF	2024-1-ES01-KA131-HED-000237069	CONSEJERIA DE EDUCACION - JUNTA DE ANDALUCIA	0904 1000
* 135	KA131-HED-19AC9E61	2024-1-ES01-KA131-HED-000237224	CONSELLERIA DE CULTURA, EDUCACION E UNIVERSIDADE (XUNTA DE GALICIA)	1000
136	KA131-HED-0C32009E	2024-1-ES01-KA131-HED-000237354	FUNDACIÓ PER ALS ESTUDIS SUPERIORS DE MÚSICA I ARTS ESCÈNIQUES DE LES ILLES BALEARS – CONSERVATORI SUPERIOR DE MÚSICA DE LES ILLES BALEARS	0906
137	KA131-HED-6429B099	2024-1-ES01-KA131-HED-000237428	FUNDACIÓ PER ALS ESTUDIS SUPERIORS DE MÚSICA I ARTS ESCÈNIQUES DE LES ILLES BALEARS - ESCOLA SUPERIOR D'ART DRAMÀTIC DE LES ILLES BALEARS	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.





GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES



Erasmus+ Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

Código seguro de Verificación : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>

CSV : GEN-0882-cbff-6279-5144-690d-c796-534b-fbda

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica

